
SMLOUVA NA ÚDRŽBU ZELENĚ ZÁMECKÉHO PARKU  
V ROCE 2022 

I. 

Smluvní strany 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

se sídlem: Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál 
zastoupena: Ing. Emou Havelkovou, MBA 
IČO: 00095354 

DIČ: neplátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

číslo účtu: 1931771/0100  

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. STROMMY COMPANY, s.r.o. 
se sídlem:  Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora 

zastoupena: na základě plné moci Ing. Pavlem Bláhou (provozní ředitel) 
IČO: 01919652 
DIČ: CZ01919652 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 300748352/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 56915 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran 

touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 

se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 

změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí 

být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 



 2 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla  
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 

pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1.  Zhotovitel se zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele údržbu 

zeleně v zámeckém parku Muzea v Bruntále dle oceněného technologického listu 
s výkazem výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

IV. 

Cena za dílo 

1. Cena dílo dle této smlouvy činí: 

bez DPH  344 144,80 Kč (slovy: tři sta čtyřicet čtyři tisíc jedno 
sto čtyřicet čtyři korun českých osmdesát haléřů) 

DPH ve výši 21 % 72 270,41 Kč 

včetně DPH 416 415,21 Kč (slovy: čtyři sta šestnáct tisíc čtyři 
sta patnáct korun českých dvacet jeden haléřů) 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, 
nákladů spojených s prací pracovníků provádějících dílo, nákladů na dodávku rostlin, 

nákladů na likvidaci odpadu apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná  
a není ji možno překročit. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či 
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou 

škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla. 

V. 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v místě plnění, kterým je zámecký park Muzea  
v Bruntále (dále jen „zámecký park“) u sídla objednatele na adrese uvedené v čl. I odst. 

1 této smlouvy.  

2. Doba plnění díla začíná běžet datem nabytí účinnosti této smlouvy a končí 31. 12. 2022. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly,  

že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či 
nedodělky. 



 3 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním 

předpisům a technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla.  

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 

c) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 

d) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 

týkajících se ochrany životního prostředí. 

e) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí. 

3. Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy svolat úvodní informační schůzku (dále 
jen „úvodní schůzka“), kde budou stanoveny konkrétní postupy spolupráce objednatele 
a zhotovitele. Schůzka bude realizována nejpozději do 10 pracovních dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy a zhotovitel je povinen se této schůzky zúčastnit. Zhotovitel se 
zavazuje pořídit z úvodní schůzky zápis, ve kterém budou uvedeny všechny podstatné 
informace zejména související s harmonogramem díla. 

4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

5. Zjistí-li zhotovitel při plnění předmětu této smlouvy skryté překážky bránící řádnému 

provedení předmětu plnění, je povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout 
další postup. 

6. Zhotovitel se zavazuje respektovat provozní řád zámku Bruntál a přilehlého zámeckého 

parku, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat v prostorách zámeckého parku pořádek a čistotu, na svůj 

náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností do 1 pracovního dne, a to 
v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

8. Pokud objednatel zjistí, že dílo je prováděno v rozporu s touto smlouvou, je povinen 

zhotoviteli bez zbytečného odkladu tuto skutečnost písemně oznámit. Zhotovitel je 
povinen neprodleně sjednat nápravu. 

9. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím osob, které k tomu mají nezbytnou 

kvalifikaci.  

10. Zhotovitel je povinen spolupracovat s pověřenými pracovníky objednatele a zajistit, aby 

nebyl při realizaci díla narušen běžný chod areálu bruntálského zámku. 

VII. 
Předání díla, vlastnické právo k hmotným výstupům díla a nebezpečí škody 

1. Objednatel se zavazuje hmotné výstupy díla převzít v případě, že budou předány bez vad 
a nedodělků. O předání a převzetí těchto hmotných výstupů díla zhotovitel sepíše zápis 

o předání a převzetí, ve kterém objednatel prohlásí, zda tyto hmotné výstupy přejímá či 
nikoli. 

2. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele, 



 4 

c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 

d) datum zahájení a dokončení prací na díle, 

e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

f) datum a místo sepsání zápisu, 

g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co 

budou považovat za nutné. 

4. Vlastnické právo k hmotným výstupům, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na 

ní přechází na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

VIII. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Zálohy na platbu nejsou sjednány. 

2. Zhotovitel bude fakturovat objednateli měsíčně, vždy do 15. kalendářního dne po 

skončení měsíce, dle finančního plánu údržby zeleně, který je nedílnou součástí této 
smlouvy jako příloha č. 2. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, 

které budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené 
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, 
podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti účetního 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktury musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 1/2022), IČO objednatele, 

b) předmět smlouvy,  

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

f) přílohou faktury musí být předávací protokol nebo dodací list s vyznačením data 
předání a převzetí. 

4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 

5. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur činí 31 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele 
nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové 
faktury objednateli. 



 5 

 

IX. 

Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, 
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad 
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své 

povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se 
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co 

nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

• e-mail: pavel.blaha@strommy.cz 
• adresu: Nádražní 326, 664 42 Modřice 

• do datové schránky: 76fw8mi 

5. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 

objednatel. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejího 

oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou 
písemně jinak. 

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 

z vadného plnění. 

X. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,025 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to 

za každý započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX odst. 6 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,025 % z ceny za dílo bez DPH 

dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 



 6 

XI. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran. 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

• neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy, 

• nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 
se týkají provádění díla, 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 
plnění, 

• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 

po doručení první výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 2 týdnů“. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém 
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno její vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace. 



 7 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro 

účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele 
www.mubr.cz. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Technologický list údržby s výkazem výměr 

Příloha č. 2: Finanční plán údržby zeleně 

 

V Bruntále dne:  
 

V Modřicích dne 21.04.2022 

  

 
 

 
 
 

 

za objednatele 
  

Ing. Pavel Bláha, provozní ředitel 
 

 

 

  

http://www.mubr.cz/

